RECURSO DA PARTE AUTORA E DAR-LHE PARCIAL PROVIMENTO PARA O FIM DE
REFORMAR A SENTENÇA E RECONHECER A POSSIBILIDADE DE DEDUÇÃO DA BASE DE
CÁLCULO DO IMPOSTO RENDA ANO-CALENDÁRIO 2015 OS VALORES PAGOS PELO AUTOR A
TÍTULO DE PENSÃO ALIMENTÍCIA EM FAVOR DA FILHA LUIZA LOPES NICOLITT NO VALOR
DE R$ 20.171,08 (VINTE MIL CENTO E SETENTA E UM REAIS E OITO CENTAVOS). SEM
CONDENAÇÃO EM HONORÁRIOS, CONSIDERANDO A INEXISTÊNCIA DE RECORRENTE
VENCIDO. PUBLIQUE-SE E INTIMEM-SE. COM O TRÂNSITO EM JULGADO, REMETAM-SE OS
AUTOS AO JUÍZO DE ORIGEM.

RECURSO CÍVEL Nº 5005266-57.2023.4.02.5116/RJ (PAUTA: